
ПРИКАЗ 

 

№  42/4                                                                                                                    от 02.09.2024г. 

 
«Об утверждении должностных инструкций сотрудников по антитеррористической 

защищенности» 

 
в целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности МБДОУ,  

предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить  и ввести в действие инструкции сотрудников, на которых возложены 

функции по обеспечению антитеррористической защищенности: 

 
 

1.1 Инструкцию руководителя образовательного учреждения по обеспечению 

безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и воспитанников 

в условиях повседневной жизнедеятельности МБДОУ «Детский сад №16 

«Рябинка» с.Мамыково» (приложение 1) 

1.2 Должностную инструкция сторожа-вахтёра в МБДОУ «Детский сад №16 

«Рябинка» с.Мамыково» (приложение 2) 

1.3 Должностную инструкцию сторожа  в МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» 

с.Мамыково» (приложение 3) 

2. Утвердить  и ввести в действие инструкции  по обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

 

2.1 Инструкцию  по организации охранных мероприятий, обеспечения 

обхода(осмотра) уязвимых мест(участков), а также периодических проверок 

(обхода, осмотра) зданий (строений, сооружений), систем подземных 

коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта. (приложение 4 )                           

2.2 Инструкция персоналу МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково» при 

обнаружении предмета похожего на взрывное устройство (приложение 5 ) 

2.3 Инструкция по противодействию терроризму и экстремизму.Действия сотрудников 

МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково» при угрозе совершения 

террористического акта в здании ДОУ и на его терртитории (приложение 6 ) 

2.4  Утвердить Алгоритмы действий персонала МБДОУ«Детский сад №16 «Рябинка» 

с.Мамыково»  при совершении(угрозе совершения) преступления в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

а также информационного взаимодействия образовательных организацийс 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России (приложение 

7 ) 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы «Мамык авылының 16 нчы номерлы 

«Миләшкәй» балалар бакчасы» муниципаль бюджет 

мәктәпкәчә белемучреждениесе. 

 

Тельмана ур.,62 А йорт,  Мамыкавылы, Нурлат районы, 

Татарстан Республикасы, 423024 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково» 

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан 

ул.Тельмана д.62А, с.Мамыково, Нурлатский 

район, Республика Татарстан, 423024 

                                                                                          тел.: (84345) 4-12-74                                                                                                                                                                                                                                         



3. Всех сотрудников МБДОУ ознакомить с данным приказом, инструкциями под роспись. 

4. Ответственному по антитеррористической защищенности объекта, заведующему 

Тараненко Л.М., провести данные инструктажи с фиксацией в журнале инструктажей по 

антитеррористической защищенности. 

          5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ ФИО работника Должность            дата                     подпись 

1.  Багаева Я.Н.. Сторож  

2.  Вахрушина А.В. мл воспитатель  

3.  Вахрушина Е.Н. подс.рабочий  

4.  Гришина Д.Н. Сторож -вахтер  

5.  Гришина Т.А. мл. в-ль  

6.  Багаев Н.Н оператор котельной  

7.  Крылов О.К. оператор котельной  

8.  Крылова А.В. повар  

9.  Павлова Л.Н сторож  

10.  Семаева А.М. Воспитатель  

11.   Попенкова М.С. воспитатель  

12.  Ванчурин С.Н. оператор котельной  

    

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


